
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 152

Oggetto: Concessione contributo all’Associazione Musicale “Complesso Strumentale
di Montegrotto Terme”

Nell'anno duemiladiciassette  addì  trentuno del mese di  agosto  alle ore 17.50, nella sala  delle

adunanze si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Fanton Luca Vicesindaco X

Roetta Elisabetta Assessore X

Sponton Pierluigi Assessore X

Zanotto Laura Assessore X

Carniello Paolo Assessore X

Assiste alla seduta il Vicesegretario D.ssa Caterina Stecca.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO   IL VICESEGRETARIO   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to (D.ssa Caterina Stecca)



OGGETTO:  Concessione  contributo  all’Associazione  Musicale  ”Complesso
Strumentale di Montegrotto Terme”

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  con  Deliberazione  di  G.  C.  n.  71  del  14.04.2017  “Concessione
contributo  all'Associazione Musicale  “Complesso strumentale  di  Montegrotto  Terme”
l'Amministrazione Comunale ha aderito alla proposta formulata da detta Associazione
mirante a fornire la propria collaborazione di attività musicale bandistica,  in occasione di
iniziative comunali e solennità civili;
CONSIDERATO che tali iniziative si sono svolte con ottimo successo, comprovato dalla
nutrita
presenza di partecipanti e dall'apprezzamento espresso dal pubblico;

ATTESO  che,  alla  luce  del  successo  riportato,  l’Associazione  Musicale  “Complesso
Strumentale  di  Montegrotto  Terme”  ha  rinnovato,  con nota   prot.  comunale  n.
21288/2017, la proposta di fornire la propria collaborazione in occasione di altre iniziative
comunali e solennità civili, relativamente alla seconda metà dell'anno 2017:
• 4 novembre Festa delle Forze Armate
• N’ 2 date da stabilire con l’Amministrazione Comunale;

RICORDATO  che  l'Associazione  “Complesso  strumentale di  Montegrotto  Terme”  ha
partecipato attivamente, su espressa richiesta dell’Amministrazione Comunale in data 16
luglio 2017 alla cerimonia d'inaugurazione di Piazza Bernardi a Montegrotto Terme;

ATTESO che l'Associazione ha manifestato la necessità di ampliare il proprio repertorio di
brani di musica bandistica e di consolidare, soprattutto a favore dei giovani componenti,
attraverso un fitto calendario di prove, la programmazione proposta;

RICORDATO che:
- l’Associazione è nata con l’intento di valorizzare la cultura musicale e, segnatamente, la
tradizione bandistica italiana;

-  l'iniziativa  proposta rientra  negli  intenti  dell'Amministrazione Comunale,  che vuole
valorizzare le realtà sociali e culturali presenti nel territorio offrendo loro l’opportunità di
prestare la propria collaborazione, nell’ambito di iniziative organizzate dall’Ente;

- dall’atto costitutivo e statuto dell’Associazione Culturale si evince che la stessa non ha
scopo di lucro e svolge attività di promozione culturale ed utilità  sociale ed in particolare
intende:

• favorire l’educazione e la formazione musicale dei giovani e allo scopo promuove corsi,
seminari, stage, assumendo la denominazione di “La Bottega dei Suoni” per gli scopi
formativi e didattici, disciplinati con regolamento didattico interno;

• presenziare alle manifestazioni civili, religiose, patriottiche, sociali, promosse dalla stessa
e da enti pubblici o privati che ne richiedano la presenza;

• organizzare  manifestazioni,  rassegne,  concerti,  concorsi,  mostre,  scambi  culturali,
gemellaggi musicali con gruppi italiani e stranieri, ricerche e tutto ciò che possa essere
utile  alla  diffusione  della  musica  e  al  recupero  dei  valori  sociali  e  popolari,  con
particolare riguardo a quelli locali;

• collaborare con Istituzioni, Enti ed Associazioni del territorio, in maniera particolare con
il Comune di Montegrotto Terme, al fine di promuovere iniziative di condivisione della
musica  rivolte  principalmente  al  mondo  giovanile  in vista  della  partecipazione  alle
celebrazioni delle solennità civili;



VALUTATA  positivamente  l’opportunità  di  aderire  alla  proposta  dell’Associazione
Musicale  “Complesso  Strumentale  di  Montegrotto  Terme”,  e  ritenuto,  a  fronte  della
collaborazione   sopra  delineata,  di  disporre  l’erogazione  di  un  contributo  di  Euro
1.400,00.= a favore dell’Associazione Musicale “Complesso Strumentale di Montegrotto
Terme”, 

CONSIDERATO di assegnare conseguentemente al Responsabile del Settore competente
risorse  finanziarie  pari  ad  €  1.400,00=  onnicomprensive,  per  la  realizzazione  della
programmazione  sopra richiamata;

RISCONTRATA la competenza della Giunta Comunale in merito a provvedimenti relativi
a concessione di contributi ad associazioni;

VISTO l’art.  48  comma 2  del  D.  Lgs.  267/2000,  disciplinante  i  poteri  della  Giunta
Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI  gli  allegati  pareri  espressi di  cui all’art.  49 del D.Lgs.  n.  267/2000, così  come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

Con votazione palese, unanime e favorevole,

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  avvalersi,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  della  collaborazione
dell'Associazione Musicale “Complesso strumentale di Montegrotto Terme”, fino
al 31.12.2107;

3. di  concedere  all’uopo  un  contributo  di  Euro  1.400,00.=  a  favore
dell’Associazione Musicale “Complesso Strumentale di Montegrotto Terme”;

4.  di  assegnare conseguentemente al competente Responsabile di Settore   risorse
finanziarie complessive pari ad € 1.400,00= da reperire negli idonei capitoli del
PEG 2017;

5. di demandare al competente Responsabile di Settore i conseguenti provvedimenti.

Con separata votazione palese, unanime e favorevole, il presente provvedimento viene
dichiarato  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4  del  D.Lgs.
267/2000, e s.s.m.m.i.i.



COMUNE  DI  MONTEGROTTO TERME

Allegato alla deliberazione n. 152    del 31.08.2017

Oggetto: Concessione contributo all’Associazione Musicale ”Complesso  Strumentale
di Montegrotto Terme”

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali) si esprime  parere favorevole di regolarità tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  31.08.2017

      Il Responsabile del Settore 
 Cultura e Attività produttive

      F.to  (Dott.ssa Orietta Valente)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali) si esprime parere favorevole di regolarità contabile

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  31.08.2017

Il Responsabile del Settore 
                    Servizi Finanziari

        F.to  (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 1186

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale  n.  152 del  31.08.2017  avente  ad  oggetto

“Concessione  contributo  all’Associazione  Musicale  “Complesso  Strumentale  di

Montegrotto Terme”  viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line del Comune (Art.  32,

comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per quindici giorni consecutivi a partire dal

19.09.2017

Montegrotto Terme, li  19.09.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi  di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li
Il Segretario Comunale

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


